
Ｒｄｆｄｆｖｓｄｆｓｄｆｓｚｘ 

平成27年6月号 

現在、皆さまの活動のご支援に 
ご協力頂ける方々を大募集中です。 
ご利用者様の手芸・家事等の 
お手伝いやお話相手など・・・。 
 
ご興味をお持ち頂いた方は、 
下記担当者までご連絡下さい。 

 
デイホーム宮前ふれあいの家 

電話03-3335-8161 
担当：国井 

 

毎年恒例のフラワーアレンジメントを５月７日と８日に行いました。すでに何回か経験されている方は、
「いろいろお花がそろっているね。今度はどういう風に生けようかな」などと周りの方たちとおしゃべりし
ながらも手際よく進められていました。初めての方は、「まあ、お花を生けるのは何十年ぶりかしら、上手
くできるか心配だわ」と職員に聞きながら熱心に参加されていました。又、男性のご利用者様はできあがっ
たアレンジメントをみて、「家族に見せたら、俺を見直してくれるかな」との声も聞こえてきました。皆様
それぞれの思いで楽しいひと時を過ごされたと思います。持ち帰られたアレンジメントを見てご家族様も喜
ばれたことでしょう。 

スタッフ紹介 

2F一般デイ（すみれフロア）に所属してい
ます、中島です。 
プログラムではカレンダー作りや手工芸を 
担当させていただいています。 
皆さまが楽しめるようなプログラムを考えて 
いきたいと思いますので、よろしくお願い 
いたします。 

相談員 中島 有美 



宮前ふれあいの家では、 
ホームページでもご利用者様の様子をお伝えしています。 

「宮前ふれあいの家」で検索！ 
新規のご利用者様も募集中です！ 

今回のおやつ作りのテーマは「さくら餅」です。たくさんの方が参加され、参加

者の中には男性のご利用者様もおり「料理なんて久しぶりにやったよ！意外と楽

しいね！」と仰っていました。調理中は食紅で良い具合の色でしたが、焼きあが

ると予想外に赤くなってしまいました。それでも、みなさまとても満足そうで、

フロアの方々・スタッフ一同、たいへん美味しく頂きました。 

さくら 
（Style for 優） 

すみれ 
（奉優デイサービス） 

5/1に近くの「なかよし公園」にお散歩に出かけました。真夏を思わせるような陽

ざしのもと、麦わら帽子をかぶり出発！公園にはつつじをはじめ、様々な花が咲い

ており、まず木陰でひと休み。自然と会話もはずみます。皆様童心にかえって、ブ

ランコに乗ったりアイスクリームを食べたりとびっきりの笑顔を見せてくださいま

した。あっという間に時間もすぎ、帰り道では、皆さん「これなら毎日来てもいい

ね」とおっしゃっていました。 

機能 

訓練 

平成27年度の介護保険法の改正により個別機能訓練Ⅱを実施の方は、 

3ヶ月に１度弊社職員がご自宅（居室内やお手洗い、浴室等）とご利用者様の適

合性や動作の行いにくさ等を拝見、または聴取させて頂くこととなりますので、

ご了承頂ければと存じます。 

※訪問日に関しては順次お伝え致します。 

４月より、ご自宅訪問等の都合やサービスの質の維持・向上

の為、個別機能訓練はお一人様週に２回までとさせていただ

きます（回数等ご希望のある方はご相談ください）。 


